
　　　日頃より、拝島第一小学校PTA活動へ深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

　　　『交通安全旗振りリレー』は、クラス毎の出席番号順で順番を決め、下記の通り運営を行っていきます。

　　　出席番号順で割り振るため、在学されているお子様の人数分の旗振りをお願いすることになります。

　　　※今年度は腕章を配布しません。ご希望の方は担任の先生までご連絡ください。

　　　現段階での当番予定表を作成しましたが、学校行事との兼ね合いから変更が生じる可能性もあります。

　来年度の旗振りは、５年生➡６年生➡４年生➡３年生➡２年生➡１年生の順で行います。

　　◆担当週の児童登校日の朝、７：３０～８：１５の間で児童の登校時間に合わせてご都合の良い日時でお願いします。

　　◆無理に車を停止させたりせず、見守りなさる皆様も周囲の安全には十分ご注意ください。

　　◆暑さや寒さが厳しい日に担当となっている場合もあるかと思いますので、無理のない範囲で結構です。

　　◆旗を持ち、ご自身のお子様と学校までの道のりを歩いていただいても構いません。

　　◆危険な行動をしている児童がいましたら、注意や誘導をしていただいて構いません。挨拶や声掛けもお願いします。

　　◆同じ場所に複数の保護者が集まってしまった場合、声を掛け合って別の危険箇所に移動をお願いします。

　　◆お時間がありましたら、登校時間だけでなく下校時間の見守りにもご協力ください。

　　◆裏面地図の危険箇所を参考に、ご自宅～学校までの道のりの中で危険と思われる箇所で旗振りをお願いします。

　旗の番号　　　　 　　　　年　　　組　 　　番　　児童名 　　　　　　　　　　　　　　

※ご意見・ご要望など

11/10～11/14３年生

1/26～1/30

6/30～7/4

１年生 　2/9～2/13 2/16～2/20 2/24～2/27 3/2～3/6  3/9～3/13

11/25～11/28

２年生 　12/8～12/12 12/15～12/19 1/13～1/16 1/19～1/23

10/20～10/24 10/27～10/31 11/4～11/7

5/19～5/23

保護者の皆様

 11/17～11/21

7/7～7/11

４年生 ９/2～９/5 　9/8～9/12 9/16～9/19 9/22～9/26 　9/29～10/3 10/6～10/10

６年生 6/2～6/6

２６番～最後

　6/9～6/13 6/16～6/20 6/23～6/27

　4/8～4/11 4/14～4/18 4/21～4/25 4/28～5/2５年生 　5/12～5/16

旗振りが終了しましたら下記用紙を記入して旗に巻き付け、遅くても週明けすぐにお子様に持たせてください。

き　　り　　と　　り

令和７年4月吉日

拝島第一小学校PTA

環境委員会一同

令和７年度　交通安全旗振りリレー年間予定表

１番～５番 ６番～１０番 １１番～１５番 １６番～２０番 ２１番～２５番

拝島第一小学校に通うすべての子どもたちの安全・安心のため、

皆様のご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。

令和７年度 交通安全旗振りリレー年間予定表


